
UCHWAŁA NR XXXII-227/13
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 11 grudnia 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
594) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 885) Rada 
Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XXII-169/12 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 28 grudnia 
2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013. 

§ 2. 

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 1.343 zł, jak niżej: 

1. Dział 852 POMOC SPOŁECZNA – 1.343 

.Rozdział 85216 Zasiłki stałe - 877 

Dochody bieżące – 877 

z tego: 

.§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) – 877 

.Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej - 74 

Dochody bieżące –74 

z tego: 

.§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) – 74 

.Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej - 392 

Dochody bieżące – 392 

z tego: 

.§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin) – 392 

§ 3. 

Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 21.500 zł, jak niżej: 

1. Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 5.500 

.Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 5.500 

Wydatki bieżące – 5.500 

z tego: 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 5.500 

2. Dział 852 POMOC SPOŁECZNA – 9.000 

.Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – 9.000 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 915D7C0E-E5D7-4287-A09F-4DF2F8AC604E. Podpisany Strona 1



Wydatki bieżące – 9.000 

z tego: 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 9.000 

3. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 7.000 

.Rozdział 80104 Przedszkola - 7.000 

Wydatki bieżące – 7.000 

z tego: 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.000 

§ 4. 

Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 22.843 zł, jak niżej: 

1. Dział 852 POMOC SPOŁECZNA – 10.343 

.Rozdział 85216 Zasiłki stałe - 877 

Wydatki bieżące – 877 

z tego: 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 877 

.Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej - 74 

Wydatki bieżące – 74 

z tego: 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 74 

.Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej - 392 

Wydatki bieżące –392 

z tego: 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 392 

.Rozdział 85204 Rodziny zastępcze – 1.000 

Wydatki bieżące –1.000 

z tego: 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 1.000 

.Rozdział 85295 Pozostała działalność - 8.000 

Wydatki bieżące – 8.000 

z tego: 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 8.000 

2. Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 5.500 

.Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 5.500 

Wydatki majątkowe – 5.500 

z tego: 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 5.500 

3. Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA – 7.000 

Id: 915D7C0E-E5D7-4287-A09F-4DF2F8AC604E. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



.Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów - 7.000 

Wydatki bieżące – 7.000 

z tego: 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 7.000 

§ 5. 

I. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 1.570 zł, jak niżej: 

1. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 1.570 

.Rozdział 80110 Gimnazja – 1.570 

Dochody bieżące – 1.570 

z tego: 

.§ 2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich – 1.334,50 

.§ 2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich – 235,50 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 1.570 zł, jak niżej: 

1. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 1.570 

.Rozdział 80110 Gimnazja – 1.570 

Wydatki bieżące – 1.570 

z tego: 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 – 1.570 

§ 6. 

1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 20.727.824,41 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości – 20.059.524,07 zł 

- dochody majątkowe w wysokości – 668.300,34 zł 

2. Plan przychodów po zmianach wynosi 4.995.939 zł 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 25.023.763,41 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości – 17.978.587,41 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości – 7.045.176 zł 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi 700.000 zł. 

§ 7. 

1. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2013”, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 10 „Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy Lasowice Wielkie 
realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 roku”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 915D7C0E-E5D7-4287-A09F-4DF2F8AC604E. Podpisany Strona 3



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 10. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rajmund Kinder

Strona 4Id: 915D7C0E-E5D7-4287-A09F-4DF2F8AC604E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII-227/13 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 11 grudnia 2013 r. 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2013 

 

Lp. Dział Rozdział § 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady 

w 2013 r. 

Źródła 
finansowan

ia 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzi

alna 
środki 

własne 1.041.789 

pożyczka 
płatnicza 

z WFOŚiGW 
– 

PROW 

2.461.620 
1 900 90001 6050 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej dla 
wsi Chudoba 
i Wędrynia 

6.218.609 4.140.909 

pożyczka 
inwestycyjna 

z 
WFOŚiGW 

637.500 

Urząd 
Gminy 

środki 
własne 496.000 

2 900 90001 6050 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej dla 
wsi Trzebiszyn 

1.312.800 1.196.000 pożyczka 
inwestycyjna 

z 
WFOŚiGW 

700.000 

Urząd 
Gminy 

3 900 90001 6050 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej wsi 
Laskowice – 
opracowanie 
dokumentacji 

3.600.000 70.000 środki 
własne 70.000 Urząd 

Gminy 

4 900 90001 6050 

Wykonanie 
biologicznych 
oczyszczalni 
ścieków 
w miejscowości 
Chocianowice 
wraz 
z dokumentacją 
zgłoszeniową 

180.000 100.000 środki 
własne 100.000 Urząd 

Gminy 

środki 
własne 243.700 

5 600 60016 6050 

Budowa drogi 
dojazdowej do 
gruntów 
rolnych 
w miejscowości 
Lasowice 
Wielkie 

517.700 490.700 Urząd 
Marszałkow

ski 
247.000 

Urząd 
Gminy 

środki 
własne 25.025 

6 600 60016 6050 

Przebudowa 
istniejącego 
placu wraz 
z małą 
architekturą 
oraz remont 
zjazdu 
i chodnika 
w miejscowości 
Tuły 

81.000 71.000 Europejski 
Fundusz 
Rybacki 

45.975 

Urząd 
Gminy 

7 600 60016 6050 
Opracowanie 
dokumentacji 
technicznej na 

1.000.000 50.000 środki 
własne 50.000 Urząd 

Gminy 

Id: 915D7C0E-E5D7-4287-A09F-4DF2F8AC604E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



budowę drogi 
transportu 
rolnego wraz 
z wykonaniem 
na działkach: nr 
102, 340/53, 
201/53, 52, 47, 
46, 41 km 1 w 
miejscowości 
Jasienie 

8 600 60016 6050 

Przebudowa 
istniejącego 
placu oraz 
remont zjazdu 
wraz 
z odmuleniem 
rowu 
w miejscowości 
Lasowice Małe 

60.000 50.000 środki 
własne 50.000 Urząd 

Gminy 

9 900 90015 6050 

Rozbudowa 
sieci 
oświetlenia 
drogowego 
w miejscowości 
Wędrynia – dz. 
nr 389/181 km 
1 

34.700 34.700 środki 
własne 34.700 Urząd 

Gminy 

10 900 90015 6050 

Budowa 
oświetlenia 
przystanku przy 
osiedlu 
w Lasowicach 
Wielkich (2 
lampy) 

20.200 20.200 środki 
własne 20.200 Urząd 

Gminy 

11 900 90015 6050 

Rozbudowa 
sieci 
oświetlenia 
drogowego 
w miejscowości 
Tuły k. Młyna 

24.900 24.900 środki 
własne 24.900 Urząd 

Gminy 

12 600 60016 6050 

Remont drogi 
gminnej Nr 
101439O 
łączącej 
miejscowości 
Gronowice - 
Ciarka 

1.159.064 46.000 środki 
własne 46.000 Urząd 

Gminy 

13 900 90015 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 
technicznej na 
rozbudowę sieci 
oświetlenia 
drogowego 
w miejscowości 
Szumirad – dz. 
nr 213/123, 
274/126, 
214/123 km 1 

4.000 4.000 środki 
własne 4.000 Urząd 

Gminy 

14 900 90015 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 
technicznej na 
rozbudowę sieci 
oświetlenia 
drogowego 
w miejscowości 
Jasienie– dz. nr 
481/81 km 2 

4.000 4.000 środki 
własne 4.000 Urząd 

Gminy 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 915D7C0E-E5D7-4287-A09F-4DF2F8AC604E. Podpisany



15 900 90015 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 
technicznej na 
rozbudowę sieci 
oświetlenia 
drogowego 
w miejscowości 
Chudoba – dz. 
nr 79/1 km 2, 
140/5 km 4 

4.000 4.000 środki 
własne 4.000 Urząd 

Gminy 

16 010 01010 6050 

Rozbudowa 
sieci 
wodociągowej 
w miejscowości 
Lasowice 
Wielkie – 
opracowanie 
dokumentacji 

10.000 10.000 środki 
własne 10.000 Urząd 

Gminy 

17 754 75412 6230 

Zakup 
samochodu 
strażackiego dla 
OSP Lasowice 
Małe – dotacja 

50.000 50.000 środki 
własne 50.000 Urząd 

Gminy 

18 921 92109 6050 

Wymiana 
witryny 
okiennej 
w budynku 
w Trzebiszynie 

10.000 10.000 środki 
własne 10.000 Urząd 

Gminy 

19 926 92601 6050 

Wykonanie 
chodnika przy 
boisku 
w Gronowicach 

30.000 30.000 środki 
własne 30.000 Urząd 

Gminy 

środki 
własne 

20 926 92601 6050 

Przebudowa 
i rozbudowa 
istniejącej 
szatni na 
pawilon 
sportowo-
świetlicowy 
w miejscowości 
Chocianowice 

725.114 200.000 Europejski 
Fundusz 
Rybacki 

200.000 Urząd 
Gminy 

środki 
własne 

21 754 75412 6050 

Rozbudowa 
remizy 
strażackiej OSP 
Chudoba wraz 
ze świetlicą 
wiejską 
i infrastrukturą 
zewnętrzną 

662.952 100.000 
PROW 

100.000 

Urząd 
Gminy 

/sołectwo 
Chudoba/ 

22 600 60014 6620 

Dotacja – 
remont drogi 
w miejscowości 
Oś od drogi 
krajowej 

200.000 200.000 środki 
własne 200.000 Powiat 

Kluczbork 

23 700 70005 6060 
Zakup działki nr 
140/6 km 4 w 
Chudobie 

8.000 8.000 środki 
własne 8.000 Urząd 

Gminy 

24 700 70005 6060 
Zakup działki nr 
10/14 
w Trzebiszynie 

122.267 122.267 środki 
własne 122.267 Urząd 

Gminy 

25 754 75412 6230 

Zakup 
motopompy 
pływającej dla 
OSP Ciarka - 
dotacja 

3.000 3.000 środki 
własne 3.000 Urząd 

Gminy 

Id: 915D7C0E-E5D7-4287-A09F-4DF2F8AC604E. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



26 700 70005 6050 

Budowa 
ogrodzenia 
działki gminnej 
nr 83/2 km 4 w 
Lasowicach 
Wielkich 

5.500 5.500 środki 
własne 5.500 

Urząd 
Gminy 

/sołectwo 
Lasowice 
Wielkie/ 

środki 
własne 2.953.081 

pożyczka 
płatnicza 

z 
WFOŚiGW
- PROW 

2.461.620 

pożyczka 
inwestycyjn

a 
z 

WFOŚiGW 

1.337.500 

Urząd 
Marszałkow

ski 
247.000 

R A Z E M 16.047.806 7.045.176 

Europejski 
Fundusz 
Rybacki 

45.975 

Strona 4Id: 915D7C0E-E5D7-4287-A09F-4DF2F8AC604E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII-227/13 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 11 grudnia 2013 r. 

PLAN WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY LASOWICE WIELKIE 
REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2013 ROKU 

 
W tym w złotych 

L.p.
 Dział Rozdział Nazwa 

sołectwa Nazwa przedsięwzięcia 
Plan wydatków 

z funduszu 
sołeckiego 

Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Sołectwo Chudoba 24.005,57 - 24.005,57 

754 75412 Opracowanie dokumentacji - Rozbudowa strażnicy 
OSP wraz z zapleczem świetlicowym. 24.005,57 - 24.005,57 

2. Sołectwo Szumirad 9.877,16 9.877,16 - 
700 70005 Uzupełnienie wyposażenia placu zabaw dla dzieci, 

konserwacja urządzeń oraz utrzymanie porządku 
i estetyki obiektu 

7.000,00 7.000,00 - 

921 92195 Organizacja spotkań oraz imprez integracyjnych 2.627,16 2.627,16 - 
921 92195 Utrzymanie i rozwijanie strony internetowej 250,00 250,00 - 

3. Sołectwo Tuły 11.557,30 200,00 11.357,30 
600 60016 Przebudowa istniejącego placu wraz z małą 

architekturą oraz remont zjazdu i chodnika 
w miejscowości Tuły 

11.357,30 - 11.357,30 

900 90004 Zakup paliwa do kosiarki 200,00 200,00 - 
4. Sołectwo Laskowice 25.456,00 25.456,00 - 

700 70005 Zakup stołów i ławek biesiadnych (10 kompletów) 3.400,00 3.400,00 - 
700 70005 Zagospodarowanie i dbałość o obiekty i działki 

gminne 22.056,00 22.056,00 

5. Sołectwo Jasienie 25.456,60 25.456,60 - 
900 90004 Pielęgnacja zieleni i terenów gminnych w sołectwie 3.000,00 3.000,00 - 
700 70005 Konserwacja obiektów (placu zabaw) przy 

przedszkolu i przy stawie 4.000,00 4.000,00 - 

921 92195 Organizacja imprezy kulturalno sportowej „Festyn 
Rodzinny” z okazji dnia dziecka 5.000,00 5.000,00 - 

700 70005 Poprawienie infrastruktury rekreacyjnej sołectwa 
(dowieszenie lamp przy stawie, dostawienie ławek 
wokół stawu i ustawienie koszy na śmieci, 
ustawienie stojaków na rowery przy stawie, 
przedszkolu i straży) 

4.000,00 4.000,00 

700 70005 Wykonanie i ustawienie altany za stawem wraz 
z wykonaniem miejsca do grillowania 9.456,60 9.456,60 

6. Sołectwo Wędrynia 16.521,33 16.521,33 - 
900 90004 Zagospodarowanie i pielęgnacja obiektów i terenów 

gminnych 15.321,33 15.321,33 - 

921 92195 Produkcja i zakup strojów ludowych 1.200,00 1.200,00 - 
7. Sołectwo Lasowice Wielkie 24.005,57 18.505,57 5.500,00 

700 70005 Zagospodarowanie terenu działek gminnych 15.000,00 9.500,00 5.500,00 
700 70005 Zakup piłko-chwytów na boisko sportowe 3.000,00 3.000,00 - 
921 92195 Organizacja imprez wiejskich- integracyjnych 3.000,00 3.000,00 - 
700 70005 Zakup tablic z oznakowaniem posesji i obiektów 900,00 900,00 - 
900 90004 Pielęgnacja zieleni, sprzętu użytku publicznego 2.105,57 2.105,57 - 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 915D7C0E-E5D7-4287-A09F-4DF2F8AC604E. Podpisany



i prace porządkowe 
8. Sołectwo Oś 6.771,46 6.771,46 - 

700 70005 Wykonanie altany, zakup niezbędnych materiałów 
do ukończenia zabudowy i utwardzenia terenu oraz 
ustawienie grilla. 

5.000,00 5.000,00 - 

900 90004 Pielęgnacja zieleni wokół Sali wiejskiej 770,00 770,00 - 
921 92195 Uroczystości i imprezy integracyjne dla 

mieszkańców sołectwa 1.001,46 1.001,46 - 

9. Sołectwo Trzebiszyn 11.684,58 11.684,58 - 
700 70005 Plac zabaw 5.000,00 5.000,00 - 
700 70005 Zakup kosiarki elektrycznej i przedłużaczy 1.000,00 1.000,00 
921 92195 Zakup strojów dożynkowych 1.200,00 1.200,00 
921 92195 Organizacja imprez wiejskich 4.484,58 4.484,58 - 

10. Sołectwo Lasowice Małe 18.634,23 18.634,23 - 
700 70005 Urządzenie placu zabaw dla dzieci oraz pielęgnacja 

i utrzymanie terenu na i wokół placu 15.634,23 15.634,23 - 

700 70005 Wyposażenie salki gminnej oraz zakup drzwi do 
salki 3.000,00 3.000,00 - 

11. Sołectwo Ciarka 11.302,73 11.302,73 - 
921 92195 Organizacja imprez integracyjnych 2.500,00 2.500,00 - 
900 90004 Pielęgnacja zieleni i terenów użyteczności 

publicznej w sołectwie 1.000,00 1.000,00 

700 70005 Wyposażenie kuchni w sali gminnej 7.802,73 7.802,73 - 
12. Sołectwo Gronowice 21.536,28 21.536,28 - 

700 70005 Zagospodarowanie przestrzeni i obiektów gminnych 21.536,28 21.536,28 - 
13. Sołectwo Chocianowice 25.456,60 25.456,60 - 

700 70005 Zagospodarowanie stawu i przyległego skweru na 
miejsce rekreacji mieszkańców 25.456,60 25.456,60 - 

Razem wydatki z funduszu sołeckiego 232.265,41 191.402,54 40.862,87 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 915D7C0E-E5D7-4287-A09F-4DF2F8AC604E. Podpisany


	
	
	



